
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

  УПРАВЛЕНИЕ 

   ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

  МӘГАРИФ 

  ИДАРӘСЕ 

 

 

   ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования г.Казани 

от 09.09.2025 №789/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий 

в рамках патриотического воспитания школьников на 2025-2026 уч.год» 

 

В связи с изменением дат проведения городских конкурсов приказываю: 

1. Внести в приказ Управления образования г.Казани от 09.09.2025 

№789/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий в рамках 

патриотического воспитания школьников на 2025-2026 уч.год» следующие 

изменения: 

1.1. Признать приложение №2 к вышеназванному приказу утратившим 

силу.  

1.2. Приложение к настоящему приказу считать приложением №2 приказа 

Управления образования г.Казани от 09.09.2025 №789/02-05-02 «О реализации 

плана городских мероприятий в рамках патриотического воспитания 

школьников на 2025-2026 уч.год». 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

Документ создан в электронной форме. № 854/02-05-02 от 26.09.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 39. Страница создана: 26.09.2025 11:17



Приложение №1   

к приказу Управления образования г.Казани                                                                                                                    

План мероприятий в рамках 

патриотического воспитания  

2025-2026 учебного года 

№ Наименование конкурса Дата проведения Ответственный 

1. 1

1 

Городской конкурс среди отрядов 

профилактики правонарушений 

общеобразовательных организаций 

 г. Казани 

сентябрь - 

октябрь 2025 

МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.С. Сергеев 

2.  Обучение координаторов юнармейских 

отрядов в школах г.Казани 

сентябрь 2025 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

О.А. Нестерова, 

начальники штабов 

Юнармии 

3.  Слет юнармейских командиров (по 

согласованию с региональным штабом) 

октябрь 2025 О.А. Нестерова, 

начальники штабов 

Юнармии 

4.  Единый день открытых дверей в Домах 

Юнармии 

10 октября 2025 Управление 

образования 

г.Казани,  

О.А. Нестерова, 

начальники штабов 

Юнармии 

5.  XIX слет правоохранительных отрядов

общеобразовательных организаций 

г. Казани 

ноябрь 2025 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.С. Сергеев 

6.  Городской смотр — конкурс 

юнармейских отрядов 

общеобразовательных организаций 

 г. Казани «Мы — ЮНАРМИЯ России!», 

посвященный 80-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

октябрь - ноябрь 

2025 

МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.М. Ерёмин 

7.  Городской юнармейский бал

- районные этапы 

ноябрь 2025

октябрь 2025 

МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

О.А. Нестерова, 

начальники штабов 

Юнармии 

8.  Городской слет юнармейских отрядов 

общеобразовательных организаций 

г. Казани 

декабрь 2025 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.М. Ерёмин 

9.  Слет Казанского местного отделения 

ВВПОД «Юнармия» 

декабрь 2025 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

О.А. Нестерова, 

начальники штабов 

Юнармии 

10.  Городское мероприятие ко Дню Героев 

Отечества 

декабрь 2025 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

О.А. Нестерова,  

Документ создан в электронной форме. № 789/02-05-02 от 09.09.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 33. Страница создана: 06.09.2025 09:48



начальники штабов 

Юнармии 

11.  Месячник гражданско-патриотического 

воспитания 

февраль 2026 Управление 

образования  

г. Казани 

12.  Городской конкурс знаменных групп 

среди юнармейских отрядов  

общеобразовательных организаций 

«Равнение на знамена», посвященный 81-

ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

февраль-март  

2026 

МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.М. Ерёмин, 

А.С. Сергеев 

 

13.  Городской конкурс «Девушки в погонах» март 2026 О.А. Нестерова,  

начальники штабов 

Юнармии 

14.  Городской смотр-конкурс строя и песни 

среди отрядов общеобразовательных 

организаций «Статен в строю, силен в 

бою», посвященных 81-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

апрель  2026  МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша», 

А.М. Ерёмин, 

А.С. Сергеев 

 

15.  Пятидневные учебные сборы по 

«Основам военной службы» в рамках 

предмета ОБЖ с юношами 10 классов 

январь-май  2026 Управление 

образования  

г.Казани 

16. 1
6 

Парад отрядов школьников 

общеобразовательных организаций 

города, посвященный 8-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

09.05.2026 МБУ ДО «ГДДТ 

им. А.Алиша» 

 

17. 1
7 

Военно-спортивная игра «Зарница 2.0», 

посвященная 80-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов 

январь-май 2026  Управление 

образования         

г.Казани, 

«Движение 

Первых» г. Казань 

18.  Мероприятия на уровне школы, района 

по Календарю единых действий 

 Образовательные 

учреждения 

г.Казани, 

начальники штабов 

Юнармии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 789/02-05-02 от 09.09.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 33. Страница создана: 06.09.2025 09:48


	1
	4
	3

